ROE-

ROEDER à Ditzberg & ACHATIVS
 à LAYMING, inclyti generis nobilitatem
 & maiorum merita eximio vtilissimorum stu-
 diorum morumque profectu, pro ea, quæ vtriq;
 contigit, ingenii felicitate, valde satagunt ha-
 ctenus illustrare, & ad illud decus grassari, quo
 nunc quidem inter Academicæ Iuuentutis præ-
 cipua ornamenta enitescunt, deinceps autem in
 instaurata, quod optamus, Germania publicis
 mæritis præfulgebunt. His suam coniunxit di-
 ligentiam CAROLVS SCHMIDIUS
 Argentoratensis; qui vt præclaram Honoratif-
 simorum Parentum Patriæque spem, ex fausta
 indole ipsius & vigore conceptam, impleat, au-
 spicatis ominibus votisque profequi tam pulcre
 in destinata contendentem, fas est. Illi, cum ha-
 ctenus quotidiano pæne commercio sua mihi
 proposita & incrementa approbauissent, post tot
 priuata specimina, in publicam quoque lucem
 euocandi videbantur: suppeditauitque vltro
 materiem, quam diximus, politicissimus aulicæ
 eloquentiæ prudentiæque magister, *Q. Curtius;*
æ cuius Historia, Primus quidem HEPHÆSTIO-
NEM OBSEQVIOSVM, Secundus CLYTVM
CONTVMAGEM, Tertius PARMENIONEM
PRÆPOTENTEM meditandum describen-
 dumque susceperunt. *Illic*, obsequii aulici gene-
 ra, consilia, artes, fructusque annotabuntur: *istic*,
 contumaciæ discrimina, proposita, colores, pec-
 cata, & damna exponentur: *hic*, præpotentis in
 aula

aula fastigii pericula, cum periculorum causis, obseruabuntur, vsusque argumenti totius breuiter commendabitur. Qui succrescentibus in spem sæculi atque efflorescentibus eximie ingeniis, publico nomine fauere didicerunt; non il libenter suis hanc industriam suffragiis ornabunt, &, quatenus cuique commodum est, auscultatione dignabuntur. Dies exercitationi dictus est, *louis proximus; mensis huius sextusdecimus; hora VIII matutina*. Quod superest, Deum ter Opt. Max. huius, quem inchoauimus, anni præsidem rectoremque, voce publica obtestamur, vt Argentoratensis Ciuitatis Academiæq; fatâ, tempora, ac fortunas benigne in perpetuum moderetur, tueaturque. Perscriptum Argentorati, anno Christiano c^o l^o c^o xlv. d. Ian., xiv.

XVIII.

Recitabunt die huius mensis penultimo, loco ac tempore in Academia nostra vfitato, *comparationem Alexandri Macedonis & Iulii Caesaris*, duo egregie morati ac eruditi Iuuenes, IACO-
BVS PELTRE & IOANNES DIN-
GVENHEYM, *Metenses*. Argumentum ab ipsis sponte electum, & pro ingenii captu non infeliciter tractatum, non debui reiicere: cum præter exempla antiquitatis, & summi scriptoris *Plutarchi* (qui illos ipsos Principes inter se comparauit) etiam peculiaris vtilitas, in excitandis
Iuue-

Iuuenum, qui exercentur, ingeniis, id genus disciplinæ commendet. Quippe, dum respicere se inuicem omnia debent, adeoque non plane eodem modo, quanquam eadem, ad personas referri amant; virtutum naturam morumque perquiri diligentius, & à communibus locis ad distinctiora, vitæque ac sapientiæ studio propiora sermonem flecti necesse est. Accedit, quod nihil satis iucunde sine comparatione vel laudatur, vel vituperatur. itaque nec illos, qui simplicia instituunt elogia, conferendi studio videas abstinere. Ne dicam de ipsius argumenti grauitate; quod in suis penetrabilibus non pauca eximia recondit. Quanquam, ne quid dissimulem, ætati ac industriæ nostrorum, quos nominauimus, commilitonum suffecerit, notiora & magis in obuiuo posita morum factorumque in vtramque partem momenta perstringere, nam quæ fato publico & humani orbis fortunæ interius sunt innexa, maiorem dicendi iudicandique facultatem desiderant. Destinauerat vtrumque Principem Deus, mutandis & in nouum reipublicæ statum reformandis gentium populorumque fortunis; decreuerat Alexandro Græcæ, Iulio Romanæ instaurationem monarchiæ; dederat vtrique, quæ plurimis ante & retro sæculis nemini dedit; singularem vtrique indolem concesserat, propriam vtrique fortunam adiunxerat; sed, quod malis artibus tot bona cælitus indulta temerauerant, alterum in flore ætatis, alterum in confinio consumma-

summati operis, ex fati publici theatro submo-
 nit. Vterque admiratione hostium celebratus,
 odio suorum depressus est: vterque ambiguam
 sui æstimationem posteris reliquit: vterque suo
 obitu improspera terris tempora siue peperit siue
 prælagiit. Neque cetera minus congruunt. Si-
 cut enim sub Alexandro & eius patre Philippo,
 omnis literarum armorumque gloria Græciam
 late illustravit; ita sub Cæsare & Augusto Ro-
 mana maiestas, & studiis ornatissima, & incita-
 tissima armis fuit. Imo, sicut Alexander suæ
 doctrinæ virtutisque exemplo præcipuum ad co-
 lendam sapientiam momentum contulit: ita Ju-
 lius Romanus disciplinarum liberalium & rei
 militaris gloriam suo auspicio, potentissimus sci-
 licet auctor, ad summa prouexit fastigia. Ad hæc,
 quod pauciores obseruarunt. Alexandri inge-
 nio & fortunæ, omnis regiarum artium sollertia,
 omnis aulicæ disciplinæ subtilitas, & erudita se-
 cretaque maiestatis regię obseruantia debetur:
 plane sicut Iulii Cæsaris inuento in rem Roma-
 nam inducta sunt arcana dominationis & confi-
 lla regni, quæ Augustus postea consummauit
 ac perfecit. Hæc atque talia Prudentioribus ex-
 pendenda relinquimus: & ad declamatores no-
 stros reuertimur. qui felicitate indolis, & diligen-
 tia studiorū mereri videntur, ne in auscultando
 & difficiles se præbeant elegantis literaturæ fauto-
 res; quibus in vicē prompta voluntatis nostræ stu-
 dia ex occasione pro virib⁹ testar nō omitteremus.